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Raitiotien tulevaisuuden suunnat Tampereen seudulla

Å Työ aloitettiin marraskuussa 2017 ja se valmistui toukokuussa 2018.

Å Selvitys on Tampereen kaupunkiseudun vetämä, ohjausryhmään kuului kaupunkien 
(Tampere, Kangasala, Pirkkala, Ylöjärvi), ELY-keskuksen, Liikenneviraston, Pirkanmaan 
liiton sekä TKL:n ja raitiotien kehitysohjelman edustajat.

Å Konsulttina Trafix ja A-Konsultit.

Å Työn tavoitteena:

ï tuottaa lisätietoa raitiotien edellyttämästä maankäytöstä

ï selvittää toteutumisen realismia ja aikajännettä

ï tehdä alustavia suunnitelmia linjauksista ja pysäkkien paikoista 

ï tehdä alustavia arvioita kustannuksista

Ą Esiselvitys, joka luo perusteita jatkosuunnitteluun ja toimii keskustelun pohjana 



Tavoitteet ja lähtökohdat

Å Tässä selvityksessä tutkitut raitiotien laajenemissuunnat ovat rakennesuunnitelmassa vuoteen 2040 esitetyt. 

Å Raitioteiden jatkeet toteuttavat Tampereen kaupunkiseudun ja valtion välistä MAL-sopimusta. 

Å Raitiotien jatkeiden toteuttaminen ja uuden maankäytön keskittäminen näille vyöhykkeille tukee 
kaupunkiseudun tavoitteita seudun kilpailukyvyn ja hyvinvoinnin lisäämiseksi kestävällä tavalla ohjaamalla 
asumista, työpaikkoja ja palveluita keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeelle. 

Å Lisäksi se tukee kaupunkiseudun tavoitteita kehittämällä liikennejärjestelmää ja kaavoitusta kestävän 
liikkumisen edistämiseksi ja hyvien joukkoliikennevyöhykkeiden hyödyntämiseksi.

Å Tämän työn aikajänne ulottuu ohjeellisesti vuoteen 2040 saakka. Kuitenkaan tarkkoja toteuttamisen 
tavoitevuosia ei tässä vaiheessa ole tarkoituksenmukaista määrittää. 

Å Tässä selvityksessä on tarkasteltu mahdollisuuksia ja haettu ensimmäisiä kehityslinjauksia maankäytön ja 
raitiotielinjausten toteuttamisesta eri suunnilla.

Kun raitiotien ensimmäinen rakentamisvaihe on saatu päätökseen, on luontevaa jatkaa 
raitiotieverkoston laajentamista. Mitä laajempi verkosto on, sitä paremmin saadaan toteutettua 

liikenteellisiä ja kaupunkikehityksellisiä tavoitteita.

Tässä työssä on laadittu esiselvityksen omainen tarkastelu, jossa on selvitetty mahdollisia 
linjauksia kolmessa kehityskäytävässä. 



Selvitys kytkeytyy laajempiin tavoitteisiin

Toteuttaa rakennesuunnitelman 2040 
tavoitteita:

Å Varaudumme väestön kasvuun

Å Tiivistämme yhdyskuntarakennetta

Å Kehitämme keskustoja ja keskuksia

Å Uudistamme liikkumisen tapoja

Å Parannamme palvelujen saavutettavuutta 

Vastaa suoraan Tampereen kaupunkiseudun 
Tulevaisuuden kaupunkiseutu -strategian 
tavoitteeseenέYŀǎǾǳƭƭŜ ƪŜǎǘŅǾŅ ǊŀƪŜƴƴŜ -
ǘƻƛƳƛǾŀ ȅƘŘȅǎƪǳƴǘŀǊŀƪŜƴƴŜέ Ƨŀ ǾŅƭƛƭƭƛǎŜǎǘƛ 
kilpailukyvyn ja hyvinvoinnin lisäämistä 
koskeviin tavoitteisiin



Raitiotien laajenemissuuntien strateginen merkitys 
kaupunkiseudun kehitykselle

Å Pirkkalankäytävällä raitiotie tukee Tampereen keskustan eteläosien vahvistumista, Vihilahden ja 
Hatanpään alueen kehitystä sekä Partolan rakentumista monipuoliseksi aluekeskukseksi. Partolan 
ja Pirkkalan keskustan välillä raitiotie muodostaa uudistuvan kaupunkirakenteen rungon. 
Mahdollinen Lakalaivan asema muodostaisi merkittävän uuden solmukohdan. 

Å Ylöjärven suunnalla raitiotie tukee Lielahden rakentumista maankäytöltään sekoittuneeksi 
keskusalueeksi, mahdollistaa Teivon alueen kehittämisen ja yhdistää Ylöjärven keskustan 
kiinteästi osaksi Tampereen kaupunkirakennetta. Raitiotie tukee myös Soppeenmäen ja Ylöjärven 
kirkonseudun kehittymistä.

Å Koilliskeskuksen ja Lamminrahkansuunnalla raitiotie edistää Kaupin kampuksen kehittymistä, 
mahdollistaa Teiskontienvarren rakentumisen tiiviiksi joukkoliikennekaupungiksi ja vahvistaa 
Koilliskeskuksen asemaa aluekeskuksena. Raitiotie mahdollistaa Lamminrahkanuudisalueen 
rakentumisen vahvasti joukkoliikenteeseen tukeutuen.

Raitiotie edistää kaupunkiseudun kasvukäytävien kehittymistä kestävään liikkumiseen tukeutuen. 
Raitiotie yhdistää aluekeskuksia toisaalta ydinkeskustaan ja toisaalta toisiinsa. Raitiotie houkuttelee 

uutta maankäyttöä ja yhdistää asukkaita, työpaikkoja sekä palveluita paremmin toisiinsa. Tämä 
edistää resurssien käytön tehokkuutta, elinkeinoelämän kilpailukykyä ja osaltaan tukee uusien 

innovaatioiden syntymistä sekä vähentää liikenteestä aiheutuneita päästöjä.



Käytetyt menetelmät
Å Linjausvaihtoehtojen tutkimisessatarkastelutasona on ollut karkea esisuunnitelmataso.Tämä tarkoittaa, 

että kaikkia toteuttamissuunnittelun edellyttämiä toimenpiteitä, kustannuksia tai rajoitteita ei ole huomioitu. 
Työssä on käytetty suunnittelutarkkuuteen riittäviä olettamia. 

Å Työssä on pyritty tunnistamaan haastavia paikkoja, joissa suunnitteluohjeiden vaatimukset täyttävän pysty-
ja vaakageometrian toteuttaminen voi jatkosuunnittelussa osoittautua haasteelliseksi. Lisäksi on tunnistettu 
muita riskitekijöitä, kuten liito-orava-alueet, junaratojen ja teiden ylitykset/alitukset sekä merkittävät 
kunnallistekniset siirtotarpeet.

Å Raitiotien pysäkkien sijoittelussa on otettu karkealla tasolla huomioon niiden tekninen toteutettavuus. 

Å Varikkojen paikkoja on hahmoteltu karkealla tasolla sekä linjaosuuksien hännille että vaiheittain 
toteuttamisen näkökulmasta linjauksen keskivaiheille. 

Å Kustannukseton arvoitu karkealla vertailulla muihin viime vuosina suunniteltuihin raitiotieprojekteihin. 
Kustannukset eivät sisällä varikkojen kustannuksia. 

Å Maankäyttöpotentiaaliaon tarkasteltu pysäkkikohtaisesti, kaaviomaisella tarkastelutarkkuudella 600 metrin 
säteellä raitiotiepysäkeistä. Maankäyttötarkastelut tarjoavat tietoa maksimipotentiaalista, joka 
raitiotiekäytävillä voidaan saavuttaa määrätietoisen täydennysrakentamisen ja alueiden luonteeseen 
sovitettavissa olevien uudisalueiden kehittämisen keinoin.

Å Työssä tarkastellaan myös maankäytön minimiä kannattavan raitiotieliikenteen kannalta. Kokemusperäisiksi 
minimiarvoiksi on muodostunut vähintään noin 2 500 asukasta tai työpaikkaa kunkin pysäkin ympärille (r=600 
m) ja 25 000 asukasta tai työpaikkaa koko linjan varrelle.



Jokaiselta kehityskäytävältä tutkittiin useampaa 
linjausvaihtoehtoa. Kullekin kehityskäytävälle muodostui kaksi 
vaihtoehtoista linjausta, joiden toteuttamisedellytyksiä on 
tarkasteltu. Toinen vaihtoehdoista painottaa kullakin käytävällä 
suoraa ja lyhyttä linjausta, kun taas toinen pyrkii tavoittamaan 
useampia olevan maankäytön kohteita.

Tarkastellut linjaukset



Pirkkalan linjaus kulkee Hatanpään valtatieltä joko Nuolialantien tai Sarankulmankadun ja 
Ilmailunkadun kautta Naistenmatkantietä pitkin Suupalle. Pirkkalan suunnalla on eniten 

maankäyttöä jo nyt etenkin Hatanpään alueella. Partolaan saakka toteuttamisedellytykset ovat 
kysynnän puolesta hyvät. Partolan ja Pirkkalan välillä tarvitaan uutta maankäyttöä. Teknisen 

toteutettavuuden näkökulmasta linjauksilla ei ole isojen väylien ylityksiä, mutta 
Naistenmatkantiellä joudutaan tekemään isoja putkisiirtoja. 

Partolan ja Pirkkalan suunta







Ylöjärven linjaus kulkee Lielahdesta joko rautatien pohjoispuolella tai Mikkolantietä 
Soppeenmäen kautta Kirkonseudulle. Linjan toteuttaminen edellyttää paljon uutta maankäyttöä. 

Mikkolantien linjauksella on useita kantatien ja radan ylityksiä, jotka nostavat kustannuksia. 
Rautatiekäytävän linja on kustannuksiltaan edullisempi ja nopeampi. 

Teivon ja Ylöjärven suunta







Koilliskeskuksen ja Kangasalan Lamminrahkansuunta

Kangasalan linjaus kulkee TAYS:nalueelta Koilliskeskuksen kautta joko Atalan tai Leinolan kautta 
Lamminrahkaan. Kangasalan linjan toteuttaminen edellyttää ensimmäisessä vaiheessa uutta 

maankäyttöä Teiskontienlähialueella ja toisessa vaiheessa Lamminrahkanalueen toteutumista. 
Teknisen toteutettavuuden näkökulmasta Kangasalan suunnalla on paljon valtatien ylityksiä. 

Mahdollinen jatko Kangasalan keskustan suuntaan on kaukana tulevaisuudessa.







Kehityskäytävien tunnuslukujen eroavaisuudet

Tutkituista vaihtoehdoista Pirkkalan suunta on pisin ja sillä on eniten pysäkkejä. Pirkkalan linjoilla on 
nopein ajoaika Koskipuistoon. Kangasalan Lamminrahkansuunta on nopeudeltaan hitain. Ylöjärven 
suunnan linjat ovat kustannuksiltaan pienimmät. 

Linjaus

Uuden 

linjan 

pituus 

(km)

Uusien 

pysäkkien 

lukumäärä

Ajoaika 

(min)*

Nopeus 

(km/h)*

Kustannukset

όр ƳƛƭƧΦ ϵ 

tarkkuudella)

Matkustaja-

määrät

Pirkkala 

Nuolialantie
9,6 12 21 27 85 +++

Pirkkala 

Ilmailunkatu
10,8 12 22 30 90 +++

Ylöjärvi 

Rautatiekäytävä
7,1 6 28 28 60 +

Ylöjärvi 

Mikkolantie
7,3 8 31 25 80 +

Kangasala 

Atala
7,9 10 28 24 95 ++

Kangasala 

Leinola
7,7 9 28 23 90 ++

*)Koskipuistoon



Asukas- ja työpaikkamäärät eri linjauksilla nykyisin ja 
laskennallisen maksimipotentiaalin mukaisena
Nykytilanteessa Pirkkalan linjalla on hyvin maankäyttöä, josta suurin osa on Hatanpään alueella. 
Potentiaalia maankäytön lisäykseen on paljon kaikkien linjojen varrella. 



Asukas- ja työpaikkamäärät pysäkkien läheisyydessä 
nykyisin ja laskennallisen maksimipotentiaalin mukaisena
Pirkkalan suunnalla vertailukohtana käytettävä keskimääräinen 2500 asukasta tai työpaikkaa pysäkkiä 
kohden täyttyy. Kangasalan ja Ylöjärven suunnalla maankäytön tulisi olla noin kaksinkertainen.  



Kehityskäytävien kustannukset vaiheittain

Kustannuksiltaan halvin kehityskäytävä on Ylöjärvi teiden ja radan ylityksistä huolimatta, sillä linjaus 
on lyhyempi ja sillä on vähiten pysäkkejä. Pirkkalan ja Kangasalan suuntien kustannukset ovat noin 
85-95 miljoonaa euroa Kangasalan Atalan linjauksen ollessa kallein. 



Kehityskäytävien kustannukset / kilometri

Pirkkalan linjauksilla sekä Ylöjärven suoralla linjalla on matalimmat kustannukset kilometriä kohden 
ensimmäisessä vaiheessa. Näillä ei ole hankalia ylityksiä valta- ja kantateiden tai junaratojen kanssa. 
Vaiheittain tarkasteltuna 1. vaiheessa Pirkkalan molemmilla linjauksilla sekä Ylöjärven 
rautatiekäytävän linjauksella on matalimmat kustannukset Ylöjärven Mikkolantien ja Kangasalan 
linjausten kustannusten ollessa noin 15 miljoonaa euroa/km. Vaiheessa 2. erot ovat maltillisemmat. 



Kehityskäytävien kustannukset suhteutettuna asukkaisiin ja 
työpaikkoihin
Asukkaiden ja työpaikkojen määrään suhteutettuna nykytilanteen maankäytöllä Pirkkalan linjauksilla 
saadaan asukkaat ja työpaikat pienimmillä kustannuksilla linjojen vaikutuspiiriin. 



Linjauksien vaiheen 1. maankäytön minimilisäystarpeen 
saavuttamisen aikajänne
Maankäytön lisäystarpeen saavuttamisen vaatima aika on laskettu väestösuunnitteen mukaan. 
Laskennassa on käytetty Pirkanmaan väestösuunnitteen 2040 (22.9.2014) mukaisia kunnittaisia 
kasvuprosentteja. Suuntaa-antavat laskelmat hahmottavat raitiotien edellyttämää maankäytön 
suuntaamisen määrätietoisuutta. Laskenta ei huomioi kaavoituksen ja suunnittelun vaatimaa aikaa. 

Eri käytävissä linjauksien vaihe 1. on lähes kokonaan Tampereen alueella. Näin ollen 
vaiheissa 1 kasvukäytävät ovat riippuvaisia Tampereen kasvusta ja siitä, kuinka suuri osan 
kasvusta sijoittuu raitiotiekäytävään. Vaiheen 1 maankäyttölaskelmissa on huomioitu vain 
Tampereen maankäyttö.

Å Pirkkalan suunnan 1. vaiheen maankäyttö täyttää jo minimivaatimukset.

Å Jos Tampereen väestösuunnitteen mukaisesta kasvusta 30 % sijoittuu Ylöjärven 
raitiotiekäytävään, maankäytön lisäystarve saavutetaan 7-10 vuodessa. 
Linjausvaihtoehdolla 1 tarvittava maankäytön lisäys saavutetaan nopeammin.

Å Jos Tampereen kasvusta 30 % sijoittuu Kangasalan raitiotiekäytävään, maankäytön 
lisäystarve saavutetaan 11 vuodessa.



Linjauksien vaiheen 2. maankäytön minimilisäystarpeen 
saavuttamisen aikajänne

Å Jos Pirkkalan väestösuunnitteen mukaisesta kasvusta 50 % sijoittuu raitiotiekäytävään, 
maankäytön lisäystarve saavutetaan 18 vuodessa. 

Å Jos Ylöjärven väestösuunnitteen mukaisesta kasvusta 50 % sijoittuu Ylöjärven 
raitiotiekäytävään, maankäytön lisäystarve saavutetaan 1. linjausvaihtoehdolla 13 vuodessa 
ja 2. linjausvaihtoehdolla 21 vuodessa. 

Å Jos Kangasalan väestösuunnitteen mukaisesta kasvusta 50 % sijoittuu Kangasalan 
raitiotiekäytävään, maankäytön lisäystarve saavutetaan 1. linjausvaihtoehdolla 30 vuodessa 
ja 2. linjausvaihtoehdolla 22 vuodessa. 



MAHDOLLINEN 
TOTEUTTAMISPOLKU

Ylöjärven suunnalla linjaus 
Teivoon on 
toteuttamiskelpoinen, kun 
Lielahden läntisen osan ja Teivon 
alueen maankäyttö on kasvanut 
(vaihe 1). Ylöjärven suunnalla 
uutta maankäyttöä on tultava, 
ennen kuin linjaus kannattaa 
toteuttaa (vaihe 2). 

Kangasalan suunnalla linjaus Koilliskeskukseen on 
toteuttamiskelpoinen, kun Teiskontienympäristön 
maankäyttö rakentuu (vaihe 1). Teiskontienympäristöön 
tavoitellaan runsaasti uutta maankäyttöä nykyiselle 
golfkentälle. Kun Lamminrahkarakentuu, voidaan 
raidelinjaus jatkaa sinne (vaihe 2).

Pirkkalan suunnalla on toteuttamisedellytykset olemassa nyt Partolaan 
saakka (vaihe 1). Välillä Partola-Pirkkalan keskusta maankäyttöä tulee 
lisätä, ennen kuin raitiotiellä on toteuttamisedellytykset (vaihe 2). 

Pirkkalan 1. vaihe on selkeästi ensisijainen ja jo nyt 
toteutettavissa. Muilla käytävillä toteuttamisedellytykset 
riippuvat uuden maankäytön toteuttamisesta. 

Jokaisen suunnan toteuttaminen voi tapahtua vaiheittain. 
Käytävissä tarvitaan 1. vaiheessa Tampereen ja 2. vaiheessa 
muiden kuntien maankäytön lisäystä. 



Ehdotus liikennöinnistä



Raitiotien toteutettavuus ja huomioita jatkosuunnitteluun

Å Huomioita jatkosuunnitteluun

ï Kuntien on lisättävä määrätietoisesti maankäyttöä raitioteiden kehityskäytävillä. Eri haarojen 
maankäytön mahdollisia toteuttamisajankohtia tulee arvioida tarkemmin. 

ï Linjausten suhde asemakaavoihin on käytävä tarkemmin läpi. Linjauskartoissa on esitetty ongelmalliset 
kohteet tarkemmassa suunnitteluvaiheessa ratkaistaviksi. 

ï Liikennöinnin osalta on mietittävä eri haarojen liikennöintisuunnat, vuorovälit ja arvioitava vaikutuksia 
kalustotarpeeseen. Tämä vaikuttaa varikoiden mitoitukseen ja toteutettavuuteen. Varikkojen 
sijaintivarausten tekemiseksi tulee varikot suunnitella tarkemmin.

ï Jatkossa tulee tehdä tarkemmat maankäyttöarviot ja niiden perusteella laatia liikenne-ennusteet, jotta 
voidaan arvioida vaikutuksia liikkumiseen ja ympäristöön sekä tarkemmin eri rakentamisvaiheita. 

Laaja raitiotieverkosto palvelee seudun kestävän liikkumisen tavoitteistoa parhaiten. Raitiotie 
tarvitsee riittävän väestö- ja työpaikkamäärän, jotta sen toteuttaminen on kannattavaa. Tämä 
edellyttää maankäytön määrätietoista ja tavoitteellista ohjaamista raitiotiekäytävien varrelle. 

Raitiotielinjaston kehittäminen, kuten koko seudun joukkoliikenteen kehittäminen vaatii kuntien 
yhteistä tahtotilaa. 

Raitiotie houkuttelee uutta maankäyttöä ja yhdistää asukkaita, työpaikkoja sekä palveluita 
paremmin toisiinsa. Tämä edistää resurssien käytön tehokkuutta, elinkeinoelämän kilpailukykyä ja 
osaltaan tukee uusien innovaatioiden syntymistä sekä vähentää liikenteestä aiheutuneita päästöjä.



Raitiotien tulevaisuuden suunnat 
Tampereen kaupunkiseudulla
Tarkemmat tarkastelut
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Linjausten ominaisuudet



Partolan ja Pirkkalan suunta

Keskeisiä alueita ovat Hatanpään työpaikka-alue ja Partolan ja Pirkkalan kehittyvät alueet. Raitiotielinjaus 
muodostaisi Pirkkalan yhdyskuntarakenteen selkärangan. Kaupunkirakenne on tiivistä Hatanpään koululle saakka, 
jonka jälkeen rakenne muuttuu pientalovaltaiseksi ja hajanaisemmaksi. Pirkkalan suunnan haasteena on Hatanpään 
valtatien suuret liikennemäärät. Härmälän kohdalla linjaus kulkee joko Nuolialantien tai Ilmailunkadun kautta. 
Nuolialantien linjaus on hieman nopeampi ja lyhyempi. Ilmailunkadun linjaus yhdistäisi messukeskuksen ja 
mahdollisen eteläisen rautatieaseman raitiotieverkkoon. 

Vaiheittain toteutettavuus: Linjauksen ensimmäinen vaihe päättyisi luontevasti Partolaan, jonne saakka 
maankäyttö on jo tiivistä. Toteutettavuudeltaan selkeä vaihe olisi myös ensivaiheessa toteuttaminen Hatanpään 
koululle asti. Työssä tarkemmin tutkitut vaihtoehdot erkanevat tässä pisteessä. 

Liikennöintisuunta:Pirkkalan linjahaaran luonteva liikennöintisuunta on TAYSinja Kangasalan suuntaan. Tällöin itä-
länsisuuntainen linja täydentäisi hyvin Lentävänniemen-Hervannan linjaa.

Liikennejärjestelmä:Raitiotielinjaus muodostaa vahvan runkoyhteyden Pirkkalasta Hatanpään kautta 
ydinkeskustaan ja sivuaa Ratinan stadionia ja uutta kauppakeskusta sekä tulevaa Keskusareenaa. Linjalla on 
tunnistettu tärkeiksi vaihtopysäkeiksi Pirkkalan keskusta, Partola, Hatanpään koulu ja mahdollinen eteläinen 
rautatieasema. Liityntäpysäköinnille tunnistetut parhaat paikat ovat Pirkkalan keskustassa ja Partolassa sekä 
eteläinen rautatieasema. 



VE1

VE2

1

Tekninen toteutettavuus
- Naistenmatkantiellä ja 

Nuolialantiellä merkittäviä 
putkisiirtoja

- Hatanpään valtatien järjestelyt

1. Sekakaista (vähäliikenteinen)
2. Pysäkki on liian jyrkässä mutkassa. Huomioitava 

jatkosuunnittelussa
3. Merkittävä tasoero tontin ja katualueen välillä
4. Pysäkki kadun sivuun, nykyinen rakennus 

poistuu
5. Pysäkit vaihtoehtoisia linjauksille 1 ja 2
6. Kapeampi poikkileikkaus tai rakennuksen purku

2

3

6

5

4



Teivon ja Ylöjärven suunta

Ylöjärven suunnan ensimmäinen linjausvaihtoehto kulkee Lielahdesta Teivon kautta peltomaisemassa Ylöjärven 
Kuruntielle, jossa päätepysäkki olisi kaupungintalon ja kirjaston tuntumassa. Linja voi kulkea junaradan itäpuolella 
nopeampana linjana, jolla on vähän pysäkkejä. Pysäkkien ympärille on mahdollista kehittää helminauhamaista 
kaupunkirakennetta. Linjaus on edullinen toteuttaa.

Toinen linjaus kulkee Mikkolantien varressa Teivon raviradan ja Soppeenmäen keskuksen kautta Kuruntielle. Linjaus 
tukisi Teivon alueen maankäytön kehittymistä. Mikkolantien varressa on maankäyttöä ohuena nauhana. Linjaus 
edistäisi Soppeenmäen alueen kehittämistä. Linjauksella on haastavia ylityksiä radan ja Vaasantienkanssa.

Å Vaiheittain toteutettavuus:Linjauksen ensimmäisen vaiheen luonteva päätepysäkki olisi molemmilla 
linjauksilla Teivon kohdalla, jos linjaa ei toteuteta yhdessä vaiheessa Ylöjärven keskustaan asti. Teivon alueen 
maankäytön kehittäminen muodostaa perustan raitiotien ensimmäisen osan kannattavuudelle.

Å Liikennöinti:Ylöjärven linjahaaralla voitaisiin liikennöidä TAYS:n/Koilliskeskuksen tai Hervannan haaran 
suuntaan. Tämä tuo päällekkäisyyttä muiden linjojen kanssa. Yksi mahdollisuus on sijoittaa Tampereen puolen 
päätepysäkki TAYS:nyhteyteen, jolloin päällekkäinen tarjonta rajautuu keskustan tuntumaan ja myös 
kaupunkiseudun läntisistä osista muodostuu suora yhteys TAYS:nsairaala- ja työpaikka-alueelle

Å Liikennejärjestelmä:Linjaus yhdistäisi Ylöjärven Lielahden raitiotiehaaraan. Linjauksella tulisi vaihtopysäkit 
Soppeenmäen kohdalle sekä Lielahteen. Liityntäpysäköinnille Soppeenmäki ja Lielahti ovat sopivia paikkoja.



Tekninen toteutettavuus
- Mikkolan linjauksella kantatien 

65 ja junaradan ylityksiä
- Rautatiekäytävän linjauksella 

joudutaan levittämään 
pengerrystä vesialueella. 

1. Raitiotie rata-alueella
2. Penkereen levitys vesialueelle
3. Liikekiinteistön purku

1

2
3

VE1

VE2


